



Brojce, 14 maja 2020

Gmina Brojce

WÓJT GMINY BROJCE

woj. zachodniopomorskie

OŚ.1431.06.2.2020.AL

Radny Rady Gminy Brojce

Łakomy Piotr

Okręg Nr 4

INFORMACJA

W związku z przedłożeniem przez Pana w kancelarii Urzędu Gminy w Brojcach interpelacji *dotyczącej odpowiedzi w zakresie funkcjonowania żwirowni w Strzykocinie* wyjaśniam co następuje:

- Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pn. „Eksploracja złoża kruszywa naturalnego „STRZYKOCIN”” wydana została przez Wójta Gminy Brojce w dniu 08.03.2016 roku.

Procedura wydawania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia została w jednoznaczny sposób ustalona i opisana w przepisach ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Sformalizowane procedury prawne regulujące postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia zapewniają wysoki stopień jego transparentności, jawności i obiektywności.

Zgodnie z zapisami ww. ustawy przedmiotowe postępowanie administracyjne prowadzone było przy współdziałaniu odrębnego i niezależnego od Wójta Gminy Brojce organu, jakim jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie, co eliminuje zarówno ryzyko zbyt łagodnego traktowania Wnioskodawcy, jak i dowolność rozstrzygnięć administracyjnych w danej sprawie. Jednocześnie pragnę zaznaczyć, że wieloetapowość postępowania zapewniająca współdziałanie organów administracji z różnych dziedzin w maksymalnym stopniu zapewnia zabezpieczenie zgodności dokumentacji z wszelkimi wymogami prawa.

- Koncesja Nr: WOŚ.III.7422.19.2016.PW, na wydobycie kopaliny, wydana została przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego w drodze decyzji administracyjnej z dnia 14.11.2016.r. udzielonej na rzecz firmie BUDIMEX S. A. z siedziba w Warszawie prawo do eksploatacji złoża.
- Transport żwiru po drodze gminnej pozostającej w zarządzie Gminy Brojce wykonywany jest na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Brojce oraz firmą BUDIMEX S.A., która w całości ponosi odpowiedzialność za prowadzenie spedycji. Za sposób uregulowania prowadzenia ww. transportu drogami powiatowymi i wojewódzkimi odpowiadają właściwi zarządcy tych dróg.
- Zgodnie z zapisami zawartymi w koncesji dla złoża „Strzykocin” jego zasoby przemysłowe obejmują teren o powierzchni 183 658,9 m². W myśl uchwały Rady Gminy Brojce dla za 1 m² terenu wykorzystywanego pod prowadzenie działalności gospodarczej podmiot winien uiścić podatek od



Brojce, 14 maja 2020

Gmina Brojce

nieruchomości rzędu 0,90 zł/m². Wysokość kwoty podatku zależna jest od zadeklarowanej przez podmiot powierzchni terenu wykorzystywanej na potrzeby prowadzenia działalności gospodarczej (plac manewrowy, teren wydobywania, waga, zaplecze socjalne, drogi dojazdowe itp.). Podmiot winien uiszczać podatek w kwocie adekwatnej do wykorzystywanej powierzchni gruntu.

- W koncesji zasoby złoża „Strzykocin” możliwe do wydobywania (przemysłowe) określono na poziomie 3 031 768 t, natomiast wskaźnik ich wydobywania wynosi 0,93 (około 93%). Zgodnie z obowiązującymi przepisami podmiot prowadzący wydobywanie kopaliny zobowiązany jest uiszczać opłatę eksploatacyjną wynoszącą 0,62 zł za każdą wydobyta tonę, z czego 60 % (tj. 0,372 zł/tonę) z tej kwoty przypada na rzecz gminy, a co za tym idzie wielkość opłaty uzależniona jest od ilości wydobywania.

Opłata eksploatacyjna uiszczana jest na rzecz gminy w okresie 1 miesiąca po zakończeniu każdego półrocza kalendarzowego (tj. wpłata do 31.01 oraz 31.07).

Zgodnie z wnioskiem informacje przekazane zostaną we wskazanej przez Pana formie, tj. poprzez przesłanie skanu odpowiedzi na adres e-mail.

Dodatkowe informacje uzyskać można w siedzibie Urzędu Gminy w Brojcach ul. Długa 48, 72-304 Brojce pok. nr 12 lub telefonicznie - tel. 913861194 wew. 29.

Z up. Wójta
ZASTĘPCA WÓJTA
Bartosz Janecki

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a

Do wiadomości:

1. Przewodnicząca Rady Gminy Brojce Agnieszka Fudała